A licitante contratada deverá seguir a regulamentação imposta pelo Decreto
municipal N°5548/2023 o qual trata sobre a retenção de Imposto de Renda (IR), para
emissão dos documentos fiscais.

8. ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇAO:

8.1. O valor máximo da contratação é de R$ 44.855,00(Quarenta e quatro mil e
oitocentos e cinquenta e cinco reais).

9. JUSTIFICATIVA TÉCNICA DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO E DO PREÇO:
9.1. A escolha pela aquisição da impressora de raio-X tipo DRY e dos respectivos filmes
compatíveis justifica-se pela necessidade de manter a integridade e a funcionalidade dos
exames de imagem, utilizando tecnologias específicas e integradas.

[...]

qualidade e segurança no atendimento prestado à população, especialmente no que tange ao
diagnóstico por imagem e á gestão de informações clínicas, conforme as diretrizes e obrigações do
Sistema Único de Saúde (SUS) e a legislação sanitária vigente.

sendo

ou

5. VALOR:

5.1. O valor total estimado é de R$ 44.855,00(Quarenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta e

cinco reais).

5.2. O valor estimado foi apurado a partir do menor valor de orçamento apresentado, elaborado com

base em orçamentos recebidos de empresas especializadas, Banco de Preços e licitações similares

de outros órgãos:

5.3. Responsável pela conferência dos preços;

[...]

Na falta da regularização da documentação, no mesmo prazo previsto, a
Administração poderá aplicar a multa de 10% (dez por cento) do valor total do objeto licitado
pela proponente vencedora da licitação.
10.4.8. Será considerada microempresa aquela que tiver auferido

anterior, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), e
empresa de pequeno porte aquela que tenha auferido receita bruta superior á R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e
oitocentos mil reais), nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e

Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho,
nos

no exercício social

suas posteriores alterações. Sendo comprovada através dos balanços patrimoniais exigidos